REQUERIMENTO Nº 72/2023

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando empenho no sentido de
providenciar a construção de um campo de futebol no
sítio Umarí, neste município.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Bananeiras, requeiro o envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando empenho no sentido de providenciar a construção de um campo de
futebol no sítio Umarí, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido se justifica pelo anseio dos moradores do sítio Umarí por um

espaço adequado para que os desportistas não precisem se deslocar para

outros locais distantes para a prática de seus exercícios esportivos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 25 de setembro de 2023.

Jorge da Silva dos Anjos
Vereador REDE

		2023-09-25T18:15:26-0300